重庆市农业农村委员会
关于征集2025食品及农产品加工业设计大赛
“揭榜挂帅”设计需求的通知

各区县（自治县）农业农村委，西部科学城重庆高新区改革发展局，万盛经开区农业农村局，市农产品加工业协会：
根据2025食品及农产品加工业设计大赛（以下简称“大赛”）总体安排，大赛分为产品组与概念组两大组别，每个组别分别设立产品设计和传达设计两个基础类别，并在概念组中设立“揭榜挂帅”类别，面向全国及全球优秀设计师（团队）揭榜攻关。现就“揭榜挂帅”设计需求征集工作通知如下：
一、征集对象
重庆市内有关食品及农产品加工企业。
二、征集范围
（一）产品设计类：包括但不限于食品及农产品加工领域包装设计、产品外观设计等需求。
（二）传达设计类：包括但不限于食品及农产品加工领域品牌VI设计、广告设计等需求。
三、征集要求
坚持“需求真实性、目标明确性、创新导向性、应用价值性”原则，填报企业应基于产品设计或传达设计过程中的痛点和难点，清晰描述设计需求、设计目标、预期效果等，鼓励提出突破传统的设计理念或解决方案，设计需求应具有一定的市场前景和推广潜力，能带来显著经济效益或社会效益。
四、其他事项
（一）征集时间。请各企业结合设计需求实际，按要求填写《2025食品及农产品加工业设计大赛“揭榜挂帅”设计需求征集表》（见附件），并于2025年8月10日18：00前发送至指定邮箱：1060806294@qq.com。
（二）工作要求。各区县农业农村部门和市农产品加工业协会要高度重视，加大宣传力度，积极动员食品及农产品加工企业按要求填报。
（三）评审发布。征集工作结束后，市农业农村委将组织专家对设计需求进行论证评审，筛选出具有代表性、创新性和实用性的设计需求，形成“揭榜挂帅”设计需求清单，连同大赛通知对外发布。
（四）支持政策。入选的“揭榜挂帅”设计需求清单，将有机会获得全国及全球优秀设计师或设计团队揭榜攻关；对成功揭榜并完成设计任务的作品，将颁发获奖证书，并在主流媒体专栏、大赛颁奖仪式、行业盛会等平台中进行重点宣传展示。
联系方式：包正东  15808082343

附件：2025食品及农产品加工业设计大赛“揭榜挂帅”设计需
求征集表

重庆市农业农村委员会
2025年8月4日

- 1 -

附件

2025食品及农产品加工业设计大赛“揭榜挂帅”设计需求征集表
	序号
	区县
	企业名称
	单位地址
	项目需求名称
	设计需求类别
	设计需求描述
	设计目标
	预期效果
	联系人及电话

	[bookmark: _GoBack]